tate. Dixi: prædestinationem modò ex parte obiecti spectetur, esse quasi partem subiectam diuina prouidentiæ: quoniam prædestinatio & prouidentia in Deo idem proorsus actus est tam ex parte intellectus, quam ex parte voluntatis: attamen actus ille, ut habet rationem prædestinationis, respicit pauciora obiecta, quam respicit, ut habet rationem prouidentiæ: respectuque illi rationis sunt, ut ex dictis quæst. i. 4. artic. 1. & q. 19. manifestum est.

Prædestina-
tio est in Deo
executio il-
lustris in pre-
destinatu.

Ex dictis patet, prædestinationem formaliter esse in Deo, atque adeò esse aeternam: ab ea vero eos homines & Angelos, qui prædestinati dicuntur, denominatione extrinseca dici tales: sicut denominatio etiam extrinseca à Deo cogniti, & dilecti dicuntur. Exequitio vero, effectuive diuina prædestinationis, ut vocatio, iustificatio, &c. ex tempore fiunt, & vel in ipsis prædestinatis, vel in rebus aliis creatis existunt, qualia sunt miracula, & alia media extrinseca, quibus prædestinatus ad vitam aeternam consequendam iuatur. Quid sit, ut prædestinationis formaliter nihil in prædestinatis ponat, in quibus ponit effectus tempore à Deo præstituto.

D I S P U T A T I O . II.

Vrum prædestinatio præcipue sit actus intellectus an voluntatis.

D Vo examinanda nobis restant circa prædestinationem. Vnum, utrum ea potius in actu intellectus, quam voluntatis, constituenda sit, quod hoc loco disputandum est. Alterum, circa exequitionem, effectuive sivos, quinam illi sunt, id quod disputatione sequenti præstandum erit.

Quod ergo ad primum attrinet. Licet Doctores conuentant, ad diuinam prædestinationem necessarium esse, tam actum diuinæ intellectus, quo præconcipt media, quibus præuidet prædestinatum in vitam aeternam perueniendum, quam actum voluntatis, quo eligat, statuatque conserre ei talia media: dubitant tamē, num prædestinatio significet utrumque actum, an alterum tantum: quod si utrumque, quem præcipue.

Scorus in i. distin. 40. prædestinationis nomine affirmari significari solum actum voluntatis. Addit nomen, opere tamen, posse etiam dici, significari actum intellectus, innuendo actum voluntatis. D.Bonaentia eadem dist. artic. i. quæst. 2. præcipue significari ait actum voluntatis.

Suaderi potest hæc opinio primò. Quoniam in Suadetur scripturis sanctis prædestinatio appellatur electio, primò. propositum, ac dilectio: unde Matth. 22. Multi sunt vocati, pauci vero electi. Ad Ephel. 1. Elegit nos in ipso, prædestinatus nos secundum propositum voluntatis sue. Ad Roman. 9. Jacob dilexi, Esau autem odio habui: porrò electio, propositum, ac dilectio, actus sunt voluntatis.